
HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EKSPLUAT ĀCIJAS UN APKOPES INSTRUKCIJA 
DOZĒŠANAS SŪKNIM 

 
 
 

 

HC151+ pH(Rx)-Cl(J)  HC200 + pH(Rx)  
 

 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

2 / 39 
 

 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

3 / 39 
 

INDEX 

1. PAMATA NOTEIKUMI  ............................................................................................................................... 4 

1.1 UZSTĀDĪŠANAS STANDARTI ........................................................................................................... 4 

2. DARB ĪBA  ................................................................................................................................................... 5 

2.1 GABARĪTIZMĒRI ................................................................................................................................ 5 

2.2 TEHNISKĀS ĪPAŠĪBAS ...................................................................................................................... 5 

2.3 HIDRAULISKĀS ĪPAŠĪBAS ................................................................................................................ 6 

2.4 DARBĪBAS GRAFIKI ........................................................................................................................... 7 

2.5 IEPAKOJUMA SATURS (Standarta komplektācijai) ........................................................................... 7 

3. HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200 + pH(Rx)  .................................................................................................... 8 

3.1 HC151+ /HC200+ SŪKŅA KONTROLE ............................................................................................... 8 

3.2 KĀ PARVIETOTIES STARP IZVĒLNĒM ............................................................................................ 9 

3.3 SŪKŅA PIRMREIZĒJIE IESTATĪJUMI ............................................................................................. 10 

3.4 UZSĀKOT DARBU ............................................................................................................................ 11 

3.4.1 Uzsūkšana ................................................................................................................................. 11 

3.4.2 Sūkņa kalibrēšana ..................................................................................................................... 12 

3.5 SŪKŅA IESTATĪJUMI ....................................................................................................................... 13 

3.5.1 Sasniedzamās vērtības (SETPOINT) izvēlne ............................................................................ 13 

3.5.2 Kalibrācijas (CALIBRATION) izvēlne ......................................................................................... 15 

3.6 KORELĀCIJAS STARP BRĪVĀ HLORA, pH UN REDOX VĒRTĪBĀM ............................................. 18 

3.7 IESTATĪJUMI .................................................................................................................................... 19 

3.7.1 Galvenie (General) iestatījumi un Drošības (Security) iestatījumi .............................................. 19 

3.7.2 Galvenie (General) iestatījumi > Tuvuma sensors (Proximity sensor) ...................................... 20 

3.7.3 Galvenie (General) iestatījumi > Temperatūras sensors ........................................................... 21 

3.7.4 Galvenie (General) iestatījumi > Mērījuma uzsākšanas aizture ................................................ 22 

3.7.5 Galvenie (General) iestatījumi > Enerģijas taupīšana ................................................................ 22 

3.7.6 Drošības (Security) iestatījumi > Parole ..................................................................................... 23 

3.7.7 Drošības (Security) iestatījumi > Līmeņa sensora polaritāte...................................................... 23 

3.7.8 Drošības (Security) iestatījumi > Zema līmeņa kļūdas aizture ................................................... 24 

3.7.9 Drošības (Security) iestatījumi > Pārdozēšanas trauksme (OFA) ............................................. 24 

3.7.10 Drošības (Security) iestatījumi > Rūpnīcas iestatījumu atjaunošana ......................................... 25 

3.8 STATISTIKA ...................................................................................................................................... 26 

4. DOZĒŠANAS SŪKŅA UZSTĀDĪŠANAS PRAS ĪBAS  ............................................................................ 27 

5. ELEKTRISKAIS SAVIENOJUMS  ............................................................................................................ 28 

5.1 HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx) modeļu sūkņi..................................................................... 28 

6. KĻŪMES UN SAREŽĢĪJUMI .................................................................................................................. 29 

6.1 KĻŪME – IEMESLS – RISINĀJUMS ................................................................................................ 29 

7. APKOPE  .................................................................................................................................................. 29 

8. GARANTIJA  ............................................................................................................................................. 30 

9. ĶĪMISKĀS NOTURĪBAS TABULA ........................................ ..................................................................... 31 

REZERVES DAĻU ATTĒLI ............................................................................................................................. 32 

SŪKŅA HC151+ / HC151+ REZEVES DAĻAS ........................................................................................... 32 

SŪKŅA HC200+ / HC200+ REZERVES DAĻAS ......................................................................................... 34 

SŪKŅA KORPUSA (GALVAS) REZERVES DAĻAS ................................................................................... 36 

 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

4 / 39 
 

1. PAMATA NOTEIKUMI 
Rūpīgi izlasiet zemāk uzskaitītos brīdinājumus, jo tie nodrošina svarīgu informāciju attiecībā uz 
uzstādīšanas, ekspluatācijas un apkopes prasībām. Lūdzam uzglabāt šo instrukciju turpmākai 
izmantošanai. 

1.1 UZSTĀDĪŠANAS STANDARTI 
Uzstādiet dozēšanas sūkni vietā, kas viegli pieejama jebkurā ekspluatācijas brīdī. Nekad nenobloķējiet 
piekļuvi dozēšanas sūkņiem vai tā aprīkojumam. 
Dozēšanas sūkņa serviss un apkope vienmēr jāveic kvalificētam personālam.  
AQUA SpA nevar būt atbildīga par bojājumiem personām vai aprīkojumam gadījumos, kad iekārta 
izmantota neatbilstoši instrukcijai vai pielietojumam.  
Pārbaudiet, vai zem ējums ir piln ībā funkcion ējošs un atbilst sp ēkā esošajiem normat īviem. 
Pārliecinieties, ka uz padeves l īnijas uzst ādīts augstas jut ības (30mA) nopl ūdes autom āts. 
Pārbaudiet, vai s ūkņa darb ības spriegums sakr īt ar spriegumu elektr ības barošanas l īnij ā. 
Nekad s ūkni neuzst ādiet tieš ā paral ēlē ar indukt īvām slodz ēm (piem ēram, motors / soleno īda 
ventilis) bet vajadz ības gad ījum ā izmantojiet “izol ācijas releju”. S ūknim ir divas aizsardz ības: 
varistors un drošin ātājs.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
ŠAJĀ DOKUMENTĀ APRĀKSTĪTĀS IEKĀRTAS NAV PAREDZĒTAS 
UZSTĀDĪŠANAI EKSPLOZ ĪVAS ATMOSFĒRAS VIDĒ. ŠIE NAV ATEX 
ATBILSTOŠI S ŪKŅI. 

 

 

P: dozēšanas sūknis 
 
R: relejs 
 
I  : Slēdzis vai daudzpolu 
aizsardzības ierīce 
 
E: motors vai parasti 
induktīvā uzlāde 
 
A: barošanas spriegums 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

5 / 39 
 

2. DARB ĪBA 
Digitālie sūkņi HC151+ / HC200+ pH(Rx)-CL(J) ir solenoīda (elektromagnētiski) dozēšanas sūkņi ar integrētu 
mērījumu kontrolieri, kas monitorē un maina ūdens kīmiski – fizikālos parametrus ( tādus kā pH, redox, vai 
hlora saturs) apstrādājamam ūdenim. Sūkņiem ir divi BNC tipa savienojumi: viens ir pH vai Redox zondes 
pievienošanai, otrs – šķidruma līmeņa sensora pievienošanai. Hlora sensora pievienošanai sūknis aprīkots 
ar 4-ceļu savienotāju. Sūknis ir izgatavots, lai tam varētu pieslēgt PT100 temperatūras sensoru un tuvuma 
sensoru (nav iekļauti komplektācijā) lai monitorētu temperatūru un plūsmas esamību zondu stiprinājuma 
kamerā. 

2.1 GABAR ĪTIZMĒRI 
 
 

 
 
 
 

HC151+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
HC200+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2 TEHNISKĀS ĪPAŠĪBAS 
Barošanas avots :   100÷240VAC ± 10% –  50/60Hz 
Izolācijas klase:   CLASS I  
Absorb ētā jauda :  skatīt “2.3 – Hidrauliskās īpašības”   
Drošin ātājs :    2 A – RIT  
Aizsardz ības klase :   IP65  
Vides st āvoklis: Slēgta vide, augstums virs jūras līmeņa līdz 2000m, istabas temperatūra no 
5°C līdz 40°C, maksimālais relatīvais mitrums 80% (lineāri kļūst mazāks, līdz sasniedz 50% pie 
40°C). 
 
 
 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

6 / 39 
 

 

2.3 HIDRAULISK ĀS ĪPAŠĪBAS 

 
SOLENOĪDS 

 

 
TIPS 

 

PLŪSMA SPIEDIENS GĀJIENI INJEKCIJAS  
VĒRTĪBA 

ABSORBĒTĀ 
JAUDA 

l/h bar gājieni/min ml uz g ājienu  Vati (W) 

 
60 

 

A 1 7 
100 

0,17 14 
5 1 0,83 14  

B 3 7 
150 

0,33 14  
9 1 1 14  

C 5,5 6 
180 

0,51 14  
10 1 0,93 14  

 
70 

 

A 1,8 20 
75 

0,40 16  
4 1 0,89 16  

B 4 12 
120 

0,56 16  
7 1 0,97 16  

C 5,8 9 
180 

0,54 16  
14 1 1,30 16  

 
80 

(tikai HC151) 

A 
4 20 

150 
0,44 22  

8 1 1,11 22  

B 
8 12 

200 
0,54 22  

15 1 1,08 22  

C 13,5 5 
300 

0,75 22  
24 1 1,11 22  

Augstāk uzrādītie dati atbilst testiem, kas veikti ar ūdeni istabas temperatūrā. Vērtības var mainīties 10% 
robežās.  
Ķimikālijām ar viskozitāti, kas atšķirīga no ūdens vai ar barošanas spriegumu un  / vai frekvenci atšķirīgu no 
230Vac / 50Hz, plūsmas variācijas var ievērojami atšķirties. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

7 / 39 
 

 
 
 

2.4 DARB ĪBAS 
GRAFIKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

2.5 IEPAKOJUMA SATURS (Standarta komplekt ācijai) 
� Sūknis HC151+ vai HC200+ 
� Lietotāja rokasgrāmata / instrukcija 
� Piebarošanas (inžekcijas) vārsts PVDF-CE-VT  
� Uzsūkšanas filtrs PVDF-PTFE-VT 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

8 / 39 
 

� 2 metri PE padeves caurule 
� 2 metri PVC uzsūkšanas caurule  
� 2 metri PVC izpūšanas ventiļa caurule (2 m)  
� Stiprinājumi (tikai modelim HC151+) 
� Skrūvju un korķu komplekts stiprināšanai pie sienas 

3. HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200 + pH(Rx) 

3.1 HC151+ /HC200+ SŪKŅA KONTROLE 
Sūkņu HC151+ pH(Rx)-Cl (J) un HC200+ pH(Rx) kontroles panelis sastāv no grafiskā displeja (1) un 
iestatījumu pogas(2), kas ļauj jums pārvietoties izvēlnēs un atlasīt / modificēt sūkņa parametrus. 
Zemāk redzamie attēli demonstrē paneļa izskatu:  

 
 
 
 
 
 
        
  
 
 
 
 
 
          HC151+ 
         A. Aktīvā funkcija; 

B. Iestatītie parametri; 
C. Laiks; 
D. Brīdinājuma ziņojumi 
E. Sasniedzamā vērtība 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           HC200+ 
 
 
 
 
 

1. 132x56 pikseļu grafiskais displejs; 
2. Iestatījumu poga; 
3. Mehāniskais gājiena garuma regulators  
(tikai modelim HC200+) 

Nospiest : lai 
apstiprinātu vērtību 
vai lai piekļūtu 
apakšnodaļai. Ja 
tiek turēts 
nospiests 2 
sekundes, tas 
atgriež iepriekšējā 
izvēlnē vai aktivizē 
/ deaktivizē 
standby režīmu. 

Pagriezt : lai 
pārvietotos pa 
izvēlni, vai lai 
mainītu skaitlisko 
vērtību. 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

9 / 39 
 

 

3.2 KĀ PARVIETOTIES STARP IZVĒLNĒM 
Sūknis izveidots, lai programmēšanas fāzes būtu lietotājam draudzīgas; to nodrošina kontroles zonai 
ar lielu izgaismotu displeju, un pagriežama iestatījumu poga ar integrētu taustiņa funkciju. 
Zemāk redzama sūkņa izvēlnes navigācijas shēma: 
 

        No sākuma ekrāna:     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šī ir izvēlnes daļa, kurā tiek iestatīti visi 
galvenie parametri sūkņa pareizai 
darbībai. 
Skatīt nodaļu 3.5 

Šī ir izvēlnes daļa, kurā tiek iestatīti visi 
pamata parametri, tādi kā valoda, vai 
sistēmas pulksteņa iestatīšana.  
Skatīt nodaļu 3.7 

Šī ir izvēlne, kurā var aplūkot sūkņa 
darbības informāciju, piemēram, gājienu 
skaitu, kalibrācijas stāvokli, u.c.  
Skatīt nodaļu 3.8 

3.5 

3.7 

3.8 

Šis teksts parādās tikai 
pirmajā ieslēgšanas 
reizē, vai pēc Reset 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

10 / 39 
 

3.3 SŪKŅA PIRMREIZĒJIE IESTAT ĪJUMI 
Pirmajā reizē ieslēdzot sūkni, nepieciešams veikt atsevišķu pamata parametru iestatīšanu, piemēram, 
saskarnes valodu (itāļu, spāņu, vai angļu), sistēmas datumu un laiku un citus pamata iestatījumus. 
Zemāk ir shēma tam, kas redzams, pirmo reizi ieslēdzot ierīci: 
 
 

 
 
 
 

Izvēlieties sūkņa 
veiktspējas režīmu 
A, B vai C,  
kādu Jūs vēlaties, 
atbilstoši Tabulai 
nodaļā 2.3. 

atkarībā no tā, kuru no mērījumiem izvēlēsities: 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

11 / 39 
 

3.4 UZSĀKOT DARBU 

3.4.1 Uzsūkšana 
Kad sūkņa pamata parametri iestatīti, tiek ieteikts veikt uzsūkšanu: šī operācija tiek veikta, lai piepildītu 
dozēšanas sūkni (tas ir, piepildītu kameru starp membrānu un sūkņa korpusu un atgaisotu no 
burbuļiem, kas atrodas uzsūkšanas un padeves līnijās) un sagatavotu sūkni ķimikāliju dozēšanai 
sistēmā.  
Pirms uzsūkšanas uzsākšanas, pārliecinieties, ka pie sūkņa korpusa ir pievienotas uzsūkšanas un 
padeves caurules, kā arī komplektā iekļautā gaisa izvades caurule (pievienošanai vadieties pēc 
zemāk redzamā attēla): 

  
 
Lai izpildītu uzsūkšanu, veiciet sekojošus soļus: 
 

 
 

  

rullējiet, kamēr redzams: 

Norādīt uzsūkšanas ilgumu 
(maks. 120 sekundes) 

Norādītajā ilgumā tiek 
veikta uzsūkšana 

Uzsūkšanu jebkurā laikā 
var pārtraukt 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

12 / 39 
 

3.4.2 Sūkņa kalibrēšana 
Kad uzsūkšanas procedūra pabeigta, ir jādefinē ml (mililitru) daudzums vienā gājienā, ko padod 
sūknis. Šī informācija ir nepieciešama,lai tiktu nodrošināta precīza ķimikāliju dozācija un bez šīs 
informācijas nav iespējams iztikt, ja vēlaties izmantot PPM funkciju, kas aprakstīta nodaļā “SŪKŅA 
PIRMREIZĒJIE IESTATĪJUMI”.   
UZMANĪBU: lai izmantotu šo funkciju, s ūknim J ĀBŪT uzpild ītam (nodaļa 3.4.1). 
 
Lai kalibrētu sūkni, veiciet šādus soļus: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

1. Pārliecinieties, ka sūknis 
pieslēgts sistēmā un ir veikta tā 
uzpilde / uzsūkšana  (§ 
3.4.1) 
 
2. Ievietojiet uzsūkšanas 
cauruli (kopā ar uzsūkšanas 
filtru) stikla mērglāzē ar ml 
(mililitru) marķējumu; 
 
3. Piepildiet mērglāzi ar 
dozējamo ķīmisko šķidrumu, 
kas tiks izmantots ierīces 
normālas darbības laikā līdz tās 
maksimālajai vērtībai; 
 
4. Ieslēdziet sūkni, nokļūstiet 
uz SETTINGS > GENERAL 
MENU, sekojiet instrukcijām uz 
displeja: izmantojot izmantojot 
iestatījumu pogu, ievadiet 
mērglāzes maksimālo vērtību, 
tad nospiediet iestatījumu 
pogu, lai apstiprinātu šo vērtību 
 
5. Ievadiet gājienu skaitu, ko 
sūknis veiks kalibrācijas laikā; 
 
6. Tiklīdz nospiedīsiet pogu, lai 
apstiprinātu, sūknis sāks izpildīt 
norādīto gājienu skaitu; 
 
7. Kad tas pabeigts, nolasiet, 
cik daudz ķīmikāliju ir atlicis 
mērglāzē, un ievadiet šo 
vērtību displejā, izmantojot 
iestatījumu pogu un noslēgumā 
to nospiežot, lai vērtību 
apstiprinātu; 
 
8. Displejā parādīsies sūkņa 
aprēķinātā vērtība, ar 
mērvienību: ml vienā gājienā 
 
9. Lai izietu no kalibrācijas 
funkcijas, turiet nospiestu 
iestatījumu pogu 2 sekundes. 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

13 / 39 
 

3.5.1 

3.5.2 

3.5 SŪKŅA IESTAT ĪJUMI 
Ar šo izvēlni jūs variet norādīt, vai iestatīsiet sasniedzamo vērtību (setpoint), vai kalibrēsiet zondi, kas 
pieviena pie sūkņa. 
Pilns pieejamo funkciju saraksts redzams zemāk:: 
 

 

3.5.1 Sasniedzamās vērtības (SETPOINT) izvēlne 
Šī funkcija ļaus jums iestatīt sasniedzamo vērtību (Setpoint) un ieprogrammēt proporcionālo 
dozēšanu atbilstoši mērierīces nolasītajai vērtībai. 
Šeit ir soļi, lai to paveiktu:: 

 

Šī izvēlne ļaus jums ieprogrammēt 
sasniedzamo vērtību (setpoint) un 
padeves režīmu (proporcionālo 
dozēšanu), uz kuru jāatsaucas sūknim  
Skatīt nodaļu 3.5.1  

Šī izvēlne ļaus jums kalibrēt sūknim 
pievienoto zondi un uzzināt zondes 
darbības statusu.  
Skatīt nodaļu 3.5.2 

Piem. pH : skābi  saturošas ķimikālijas 
dozēšana 
Sasniedzamā vērtība (Setpoint): 7.20 pH 
Loga platuma limits: 7.60 pH (piem., pie 
120 gājieni / min); 
Ja mērījuma vērtība ir zemāka vai vienāda 
ar sasniedzamo vērtību, sūknis apstāsies; 
Sūknis darbosies ar maksimālo ātrumu, ja 
vērtība būs vienāda vai lielāka nekā loga 
platuma limitā norādītā, frekvence 
samazināsies, pietuvojoties 
sasniedzamajai vērtībai. 

UZMANĪBU: s ūknis var tikt ieprogramm ēts ar ī sārmaina 
šķīduma padevei, ta ču ir nepieciešams p ārbaud īt, vai s ūkņa 
komplekt ācij ā izmantotie bl īvējumi (Viton standarta versij ā) ir 
ķīmiski atbilstoši doz ējamam š ķidrumam. Nepieciešam ības 
gad ījum ā pasūtiet atbilstošus bl īvējumus.  
 

gājieni
Loga platuma limits



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

14 / 39 
 

Iestat ījuma v ērt ība Redox: 

 
 
 
Iestat ījuma v ērt ība Hlors: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piem. Hlors : 
Iestatījuma vērtība (Setpoint): 1.20 ppm  
Loga platuma limits: 0.80 ppm  (piem. 120 gājieni/minūtē); 
Pie mērījuma vērtības, kas vienāda vai lielāka nekā 
Setpoint, sūknis apstāsies; Sūknis darbosies ar maksimālo 
ātrumu, ja vērtība vienāda, vai mazāka nekā loga platuma 
limita vērtība; tuvojoties iestatījuma vērtībai, darbības 

UZMANĪBU: s ūknis var darboties ar ī oksid āciju samazinoš ām 
ķimik ālij ām, taču ir nepieciešams p ārbaud īt, vai s ūkņa 
komplekt ācij ā izmantotie bl īvējumi (Viton standarta versij ā) ir 
ķīmiski atbilstoši doz ējamam š ķidrumam. Nepieciešam ības 
gad ījum ā pasūtiet atbilstošus bl īvējumus.  

Piem. Redox : oksid ējošas  ķimikālijas 
dozēšana: 
Iestatījuma vērtība (Setpoint): 750 mV 
Loga platuma limits: 650 mV (piem., 120 
gājieni/minūtē); 
Pie mērījuma vērtības, kas vienāda vai 
lielāka nekā Setpoint, sūknis apstāsies; 
Sūknis darbosies ar maksimālo ātrumu, ja 
vērtība vienāda, vai mazāka nekā loga 
platuma limita vērtība; tuvojoties 
iestatījuma vērtībai, darbības ātrums 
proporcionāli mazināsies. 

gājieni

gājieni

Loga platuma limits 

Loga platuma limits 

Iestatījuma vērtība 

Iestatījuma vērtība 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

15 / 39 
 

3.5.2 Kalibrācijas (CALIBRATION) izvēlne 
Lais sasniegtu precīzus fizikāli – ķīmiskos mērījumus sistēmā esošajam ūdenim, iekārtas 
uzstādīšanas laikā nepieciešamas veikt mērinstrumenta (pH, Redox, vai Hlora zondes) kalibrāciju.  
 
pH zondes kalibr ācija 
Pareizas kalibrēšanas veikšanai izpildiet sekojošas darbības: 
 
 

 
 
 
 
 

Lai veiktu pH zondes kalibrāciju, jums 
nepieciešami divi buferšķīdumi, viens ar 
vērtību pH7 un otrs ar vērtību pH4 vai 
pH9 
 
Būtu svarīgi izmērīt buferšķīduma 
temperatūru un pārliecināties, ka uz 
buferšķīduma norādītā vērtība atbilst tā 
patiesajai vērtībai; Ja šos mērījumus 
nevar veikt, izlaidiet šo soli un turpiniet 
ar nākamo. 

Pievienojiet zondes BNC savienotāju 
atbilstošam savienotājam uz sūkņa 
(vadieties pēc zīm. 5. noda ļā, lai 
noteiktu pieslēguma atrašanās vietu); 

Noņemiet zondes aizsargvāciņu, 
nomazgājiet zondi ūdenī un nosausiniet 
to;  

Atveriet kalibrēšanas izvēlni un sekojiet 
tajā norādītajiem soļiem: iemērciet 
zondi buferšķīdumā ar pH 7, pagaidiet 
līdz stabilizējas mērījums, ja 
nepieciešams, modificējiet mērījumu uz 
displeja ar to, kas redzams uz pudelītes  
(tas tā var būt, ja mērījums ļoti precīzi 
nesakrīt ar šķidruma vērtību un tas ir 
normāli). Nospiediet iestatījuma pogu, 
lai apstiprinātu vērtību; 

Izņemiet zondi no pirmā šķīduma, 
nomazgājiet un nosusiniet to un tad 
iemērciet otrā buferšķīdumā (ar pH4 vai 
pH9); gaidiet, līdz stabilizējas mērījums, 
ja nepieciešams, precizējiet vērtību ar 
iestatījuma pogu. Nospiediet iestatījuma 
pogu, lai apstiprinātu vērtību; 

Procedūras beigās uz displeja tiks 
parādīta zondes kvalitātes vērtība. 
Gadījumā, ja šī vērtība ir robežās starp 
25% un 0%, zondi nepieciešams 
nomainīt.  
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

16 / 39 
 

Redox zondes kalibr ēšana 
Pareizas kalibrēšanas veikšanai izpildiet sekojošas darbības: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Lai kalibrētu Redox zondi, 
nepieciešams buferšķīdums ar zināmu 
vērtību (šajā gadījumā izmantojam 
475mV šķīdumu). 

Pievienojiet zondes BNC savienotāju 
atbilstošam savienotājam uz sūkņa 
(vadieties pēc zīm. 5. noda ļā, lai 
noteiktu pieslēguma atrašanās vietu); 

Noņemiet zondes aizsargvāciņu, 
nomazgājiet zondi ūdenī un nosausiniet 
to;  

Atveriet kalibrēšanas izvēlni un sekojiet 
displejā norādītajiem soļiem: iemērciet 
zondi 475mV buferšķīdumā, pagaidiet 
līdz stabilizējas mērījums, ja 
nepieciešams, modificējiet mērījumu uz 
displeja ar to, kas redzams uz pudelītes  
(tas tā var būt, ja mērījums ļoti precīzi 
nesakrīt ar šķidruma vērtību un tas ir 
normāli). Nospiediet iestatījuma pogu, 
lai apstiprinātu vērtību; 

Procedūras beigās uz displeja tiks 
parādīta zondes kvalitātes vērtība. 
Gadījumā, ja šī vērtība ir robežās starp 
25% un 0%, zondi nepieciešams 
nomainīt.  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

17 / 39 
 

Hlora zondes kalibr ācija (tikai HC151 +) 
Pareizas kalibrēšanas veikšanai izpildiet sekojošas darbības: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lai kalibrētu hlora zondi, nepieciešams 
fotometrs  un DPD testa  komplekts.  

Pievienojiet zondes 4-polu  savienotāju 
atbilstošam savienotājam uz sūkņa 
(vadieties pēc zīm. 5. nodaļā, lai 
noteiktu pieslēguma atrašanās vietu); 

Iemontējiet zondi modulārajā zondes 
turētājā un ieregulējiet konstantu ūdens 
plūsmu, kas nedrīkst būt lielāka par 60 
l/h un mazāka nekā 30 l/h; 
 

Gaidiet līdz zoned polarizējas (tas var 
aizņemt vairākas stundas: no 1 līdz 24), 
zondes ražotājs iesaka nogaidīt vismaz 
6 stundas līdz uzsākt kalibrāciju;  
UZMANĪBU: ja Pt-Cu zodi izmanto 
br īvā hlora noteikšanai, polariz ācijas 
laiks var tikt samazin āts l īdz 1 
stundai.  

Piekļūstiet kalibrēšanas izvēlnei un 
sekojiet displejā norādītajiem soļiem: 
paņemiet ūdens paraugu un, izmantojot 
DPD testa komplektu un fotometru, 
nosakiet hlora vērtību; ar iestatījumu 
pogu modificējiet uz displeja uzrādīto 
vērtību atbilstoši fotometra noteiktajai 
vērtībai; nospiediet iestatījuma pogu, lai 
apstiprinātu vērtību; 

UZMANĪBU: sekojiet membr ānas 
hlora zondes (ppm-mV vai ppm-mA) 
ražot āja instrukcij ām, lai veiktu 
oblig ātas pirms-uzst ādīšanas 
darb ības pirms zondes 
pievienošanas doz ēšanas s ūknim. 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

18 / 39 
 

3.6 KORELĀCIJAS STARP BR ĪVĀ HLORA, pH UN REDOX V ĒRTĪBĀM 
Zemāk norādītais grafiks ir noderīgs, lai izprastu korelāciju starp brīvā hlora, pH un Redox mērījumiem. 
Peldbaseinu sistēmās šī informācija ir ļoti lietderīga lai pārliecinātos par mērījumu “izlīdzinājumu” un 
būtu pārliecība ka tiek ievēroti ķīmiski-fizikālie parametri;  labākai grafika izpratnei tiek piedāvāts 
tipiska piemēra apraksts:  
 

 
 

Gaiši zilā tonī izceltais laukums uzrāda ideālās peldbaseina sistēmas vērtības. Piemēram, pH vērtībai 
7.2 (ideāla) atbilst Redox vērtība 725mV, kas atbilst brīvā hlora vērtībai 1.2ppm . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

19 / 39 
 

3.7 IESTATĪJUMI 

3.7.1 Galvenie (General) iestatījumi un Drošības (Security) iestatījumi 
Iestatījumu izvēlne ir sadalīta divās kategorijās: Galvenie (General) iestat ījumi un Droš ības 
(Security) iestat ījumi : Galvenajos iestatījumos jūs atradīsies visus tos iestatījumus, kas 
nepieciešami darba ar sūkni uzsākšanai, piemēram, valoda, sūkņa veiktspēja, datums, u.c. 
Drošības iestatījumos ir tādi parametri, kā drošības paroles izvēle, trauksmes paziņojumu aizture, 
u.c. 
Visi iespējamie iestatījumi uzskaitīti šeit: 

 
 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

20 / 39 
 

3.7.2 Galvenie (General) iestatījumi > Tuvuma sensors (Proximity sensor) 
Šī funkcija ļauj aktivizēt / atslēgt tuvuma sensoru (netiek piegādāts komplektācijā ar sūkni), kas, 
gadījumā ja ir aktivizēts, nosaka plūsmas esamību zondes stiprinājuma modulī (kas ir ar funkciju 
pareizas plūsmas nodrošināšanai).  Ja tuvuma sensors mopdulī nekonstatē plūsmu, uz displeja tiek 
rādīts morgojošs paziņojums * FLOW *. 
Šeit parādīts kā veikt šīs funkcijas iestatīšanu: 
 

 
 
 
Tuvuma senosra pievienošana (kontakti NERO – melns, MARRONE – brūns, BLU – zils) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

21 / 39 
 

3.7.3 Galvenie (General) iestatījumi > Temperatūras sensors 
Šī funkcija ļauj jums aktivizēt temperatūras sensoru (nav iekļauts komplektācijā ar sūkni) vai manuāli 
iestatīt temperatūru. Par cik ūdens pH sistēmā ietekmējas no tā temperatūras, ir nepieciešamība 
“kompensēt” mērījumu rezultātu atbilstoši noteiktajai temperatūrai. 
Šeit parādīts kā veikt šīs funkcijas iestatīšanu: 
 

 
 

 
 
Temperat ūras sensora PT100 pievienošana 

 

 ritiniet funkcijas līdz redzat: ja vēlaties iestatīt temperatūru manuāli, vai ja jums nav temperatūras sensora: 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

22 / 39 
 

3.7.4 Galvenie (General) iestatījumi > Mērījuma uzsākšanas aizture 
Dažām zondēm nepieciešams veikt polarizāciju pirms uzsākt pareizu mērījumu veikšanu. Ja sūknis 
sāk dozēt zondes stabilizācijas periodā, pastāv risks, ka dozēšana balstīsies uz nepareizu mērījumu 
pamata.   
Šī funkcija ļauj jums iestatīt laiku (minūtes vai sekundes), kas nepieciešams zondes stabilizācijai, 
pirms sūknis ir gatavs uzsākt dozēšanu. 
 

 
 
 

3.7.5 Galvenie (General) iestatījumi > Enerģijas taupīšana 
Pastāv iespēja mainīt displeja spožumu tā darbības laikā, ar to samazinot strāvas absorbciju, 
aizsargātu displeju no pārkāršanas un ievērojami palielinot tā darba mūžu.  Spožums ir maināms 
robežās no 100% (maksimālais spožums) līdz 10% (minimālais spožums); no brīža kad procentuālā 
vērtība ti izvēlēta, displeja spožums nomainās 1 minūtes laikā, ja jūs iedarbojaties uz iestatījumu 
pogu; spožums atgriezīsies maksimālajā vērtībā, ja iestatījumu pogu neaiztiksiet ilgāk par 1 minūti.. 
Šeit ir soļi iestatījumu veikšanai: 
 

 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

23 / 39 
 

3.7.6 Drošības (Security) iestatījumi > Parole 
Pastāv iespēja iestatīt drošības paroli, lai nepieļautu neautorizētu iestatījumu maiņu. Ja lietot ājs 
aizmirst parole, vi ņam jāsazin ās ar ražot āja Atbalsta dienestu!  
Šeit ir soļi iestatījumu veikšanai: 

 

 
 

3.7.7 Drošības (Security) iestatījumi > Līmeņa sensora polaritāte 
Pastāv iespēja veikt pie sūkņa pievienotā līmeņa sensora pieslēguma polaritāti no normāli atvērta 
(N.O.) uz normāli slēgtu (N.C.) un otrādi. 
Šeit ir soļi iestatījumu veikšanai: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

24 / 39 
 

 

3.7.8 Drošības (Security) iestatījumi > Zema līmeņa kļūdas aizture 
Ar šo funkciju var aizturēt sūkņa darbības (dozēšanas) apturēšanu, kas seko tvertnes līmeņa sensora 
signālam par zemu līmeni. 
Kad šī funkcija ir aktivizēta un ķimikāliju līmenis tvertnē sasniedz minimumu, tiek aktivēta līmeņa trauksme 
(uz sūkņa displeja apakš’jeā labajā stūrī parādās uzraksts  * LVL * ), taču sūknis turpina dozēšanu atbilstoši 
iestatījumos norādītajam laikam, pēc kura dozēšanu aptur.  
Kad izmantojat uzsūkšanas cauruli, kurai ir drošības robeža, līmeņa kļūdas aizturēšana (neapturot 
dozēšanu) sniegs jums laiku, lai sagatavotu jaunu tvertni, neapturot dozēšanas procesu. Tas nodrošina 
dozēšanas nepārtrauktību sistēmām, kam tas ir ļoti svarīgi.  
UZMANĪBU: šo funkciju j āaktiviz ē tikai tad, ja izmantojat uzs ūkšanas cauruli ar droš ības robežu, 

piem ēram, LAFL, vai AQUA SPA 
(skat. att ēlu zem āk. 
 

Ir iespējams iestatīt 
aizturi minūtēs 
atbilstoši tvertnes 
izmēram un sūkņa 
dozēšanas 
daudzumam. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3.7.9 Drošības (Security) iestatījumi > Pārdozēšanas trauksme (OFA) 
Šī funkcija, ja tiek aktivizēta, pārtrauc sūkņa darbību (dozēšanu), ja iestatījumos norādītajā laikā nav 
iespējams sasniegt iestatījuma vērtību.  
Lai atjauninātu darbību, nepieciešams veikt sūkņa atslēgšanu un ieslēgšanu. 
Vērtība "0" atbilst atslēgtai funkcijai (funkcija nav aktivizēta, ja vērtība ir “0”) 
Šo funkciju var iestatīt sekojošā veidā: 
 

 
 

 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

25 / 39 
 

3.7.10 Drošības (Security) iestatījumi > Rūpnīcas iestatījumu atjaunošana 
Izmantojot šo funkciju, iespējams atjaunot visus rūpnīcas iestatījumus.  
UZMANĪBU: tas dz ēsīs visus iepriekš iestat ītos parametrus un statistiku, iz ņemot kop ējo 
gājienu uzskait ījumu (skat īt noda ļu 3.8).  
Soļi, kā aktivizēt šo funkciju: 

 

 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

26 / 39 
 

3.8 STATISTIKA 
Sūkņa ikdienas darbības laikā, tā elektroniskā karte saglabā dažādus darbības datus; šos datus var aplūkot 
izvēlnē "STATISTICS". Šajā izvēlnē jūs varēsiet redzēt kopējo gājienu skaitu, kalibrācijas datus un padotā 
šķidruma daudzumu (litros). 
Siļi, kā aplūkot šīs izvēlnes sadaļas: 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šis ekrāns uzrāda sūkņa gājienu 
skaitu, kas veikts no pirmā tā 
pārbaudes brīža (nav iespējams 
nonullēt rezultātu). 
 
 
 
 
 
Šis ekrāns uzrāda ar sūkni 
veiktās kalibrācijas procedūras 
 
 
 
 
 
Sūknis saglabā atmiņā 
informāciju par pēdējām 10 
kalibrācijām. Ja vienā un tajā 
pašā dienā veikta vairāk nekā 
viena kalibrācija, sūknis atmiņā 
saglabā tikai pēdējo 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

27 / 39 
 

4. DOZĒŠANAS SŪKŅA UZSTĀDĪŠANAS PRAS ĪBAS 
Strikti sekojiet dozēšanas sūkņa pareizas uzstādīšanas prasībām, lai netiktu pieļauta tā neatbilstoša darbība, 
vai bojājumi. Visbiežākie gadījumi aprakstīti zemāk:  
 
• Novietojiet sūkni kā parādīts Attēlā 1, paturot prātā, ka to var uzstādīt gan zemāk par uzsūknējamā 
šķidruma līmeni, gan arī virs uzsūknējamā šķidruma līmeņa līdz 2 metru augstumā (mēs iesakām 1,5 
metrus). Padeves (injekcijas) punktam vienmēr jāatrodas augstāk nekā ķimikālijām, kas tiek padotas šajā 
sistēmā.  
 
• Ja sistēma darbojas pie atmosfēras spiediena un ķimikāliju tvertnei pilnīgi noteiktu jāatrodas augstāk nekā 
ieplūdes (injekcijas) punktam (Attēls 2), periodiski veiciet padeves (injekcijas) vārsta (I) funkcionalitāti, jo tā 
pārlieku nolietošanās var būt par iemeslu netīšai ķimikāliju padevei sistēmā gravitācijas iespaidā (pat ja 
sūknis neveic dozēšanas funkciju). Ja problēma joprojām pastāv, uzstādiet pareizi kalibrētu pretspiediena 
vārstu (V) starp dozēšanas sūkni un padeves vārstu (I). 
 
• Ja izmantojat ķimikālijas, kas izgaro agresīvus tvaikus, neuzstādiet sūkni tieši virs šķidruma tvertnes, ja 
vien tā nav hermētiski noslēgta (Attēls 3). 

 
 
 
 

 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Attēls 1  Attēls 2  Attēls 3  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

28 / 39 
 

 

5. ELEKTRISKAIS SAVIENOJUMS 

5.1 HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx) mode ļu sūkņi 
Savienotāji sūkņa apakšējā daļā ļauj pieslēgt pH vai Redox zondes (ar BNC savienotāju) vai atvērtu 
šūnu vai membrānu hlora zondes (ar 4 polu savienotāju). Sūknis ir arī aprīkots ar BNC savienotāju 
līmeņa sensora pievienošanai (nav iekļauts komplektā). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KĀ PIEVIENOT TRĪS DAŽĀDAS HLORA ZONDES 
2 DZĪSLU ZONDE (Pt-Cu) 2 DZ ĪSLU ZONDE (4-20mA) 4 DZ ĪSLU ZONDE (mV) 

   
 
 

  

HLORA ZONDES IEVADS 
(tikai modelim HC151+ CL(J)

INHIBIT
(opcija)

pH / Redox ZONDES IEVADS  
(tikai modelim HC151+ /HC200+ pH(Rx)  

LĪMEŅA ZONDES IEVADS ELEKTR ĪBAS KABELIS



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

29 / 39 
 

6. KĻŪMES UN SAREŽĢĪJUMI 
Ar solenoīdu (elektromagnētu) darbināti dozēšanas sūkņi ir salīdzinoši robustas iekārtas, tādēļ mehānisku 
bojājumu iespējamība ir zema. Dažreiz notiek ķīmiskas noplūdes savienojumu vietās ar šļūtenītēm, dēļ 
vaļīgām sūkņa korpusa skrūvēm, vai vienkārši plīsušas padeves caurulītes dēļ. Jā kāda no iepriekš minētām 
kļūmēm notiek, lietotājam vispirms jāatslēdz ierīce no elektrības barošanas un tad jāveic bojāto detaļu 
nomaiņa, ierīces attīrīšana no noplūdušā ķimikāliju šķidruma un tad atkārtoti jāieslēdz sūknis. Svarīgi – 
iekārtas ilgstoša darbināšana bez dozēšanas šķīduma (tukšgaitā) var novest pie elektroniskās plates 
neatgriezeniska bojājuma.  

6.1 KĻŪME – IEMESLS – RISINĀJUMS 
Zemāk uzskaitītas dažas problēmsituācijas un to iespējamie iemesli un risinājumi.  

 
 

PROBLĒMA IESPĒJAMAIS IEMESLS  RISINĀJUMS 

Sūknis neiesl ēdzas 

Sūknis nav pieslēgts elektrībai 
 
Drošinātājs ir nodedzis 
 
Elektronikas plate ir bojāta 
 

Pieslēdziet sūkni elektropadevei 
 

Nomainiet drošinātāju 
 

Nomainiet elektronikas plati 

Soleno īds (elektromagn ēts) 
strādā, bet sūknis neveic 
dozēšanu 

Uzsūkšanas filtrs ir aizsērējis 
 
Uzsūkšanas caurulīte ir tukša, 
sūknis nav uzpildīts 
 
 
Gaisa burbulīši hidrauliskajā 
lokā 
 
 
Padodamā ķimikālija rada gāzi 
 
 
 
 
 
Sūkņa korpusā iekļuvušas 
ķimikāliju veidotas pārslas  
 

Attīriet uzsūkšanas filtru 
 

Atkārtojiet uzsūkšanas procedūru 
(nodaļa 3.4.1) 

 
 

Pārbaudiet caurulītes un 
savienojumus 

 
 

Atveriet atgaisošanas vārstiņu un 
izlaidiet gāzi no sūkņa korpusa.  

Ja problēma regulāra, mainiet 
sūkņa korpusu uz tādu, kam ir 

automātiska atgaisošana 
 

Izskalojiet sūkņa korpusu no 
ķimikālijām, veiciet sūkņa korpusa 
blīvējumu tīrīšanu, vai darbiniet to 

kādu laiku ar tīru ūdeni. 

Sūknis neveic doz āciju un 
solenoids nedarbojas, vai t ā 
gājiens ir ļoti v ājš 

Pārslu veidojumi no 
ķimikālijām, vārstu 
aizsērējums/ vai vārstu lodītes 
bloķējušās. 
 
 
Ieplūdes (injekcijas) vārtsts ir 
aizsērējis/nobloķēts 

Attīriet vārstus un mēģiniet 
darbināt sūkni ar tīru ūdeni 

ķimikāliju vietā. 
 

Nomainiet sūkņa vārstus. 
 

Nomainiet ieplūdes (injekcijas) 
vārstu. 

7. APKOPE 
Parastā darbības režīmā sūknim būtu nepieciešama pārbaude vienu reizi mēnesī. 
Lai novērstu kļūmes darbībā vai neprognozētu apstāšanos, rūpīgi pārbaudiet šādus mezglus: 
 
- pārbaudiet, vai elektriskie un hidrauliskie savienojumi ir neskarti; 
 
- pārbaudiet, vai uz sūkņa korpusa un tā savienojumiem, vai pie ieplūdes vārsta nav manāmas kādas 
dozējošā šķidruma noplūdes; 
 
- pārbaudiet, vai nav redzamas sūkņa vai pievadcauruļu daļas ar korozijas pazīmēm. 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 
 

30 / 39 
 

Ja paredzēta dozēšanas sūkņa dīkstāve (ierīce kādu laiku netiek lietota), nepieciešams veikt tās atbilstošu 
sagatavošanu. Pirms dīkstāves dozēšanas sūknis jādarbina ar tīru ūdeni, lai pilnībā atbrīvotu uzsūkšanas 
vārstu, injekcijas vārstu, caurulītes un sūkņa korpusu no ķimikālijām. Pēc dīkstāves tā darbība vispirms 
jāpārbauda ar tīru ūdeni un, ja netiek konstatētas problēmas, sūkni var sagatavot darbībai ar paredzēto 
ķīmisko šķidrumu.  
Pēc lietošanas vienmēr atbrīvojiet sūkni no ķīmisko vielu klātbūtnes; ja pastāv iespējamība, ka sūkņa 
korpusā palikusi bīstama ķimikālij, vai ir iespējama tās klātbūtne, obligāti to norādiet Ierīces atgriešanas 
autorizācijas modulī.  
Nolietoto sūkņu daļu nomaiņai vienmēr izmantojiet tikai un vienīgi oriģinālās rezerves daļas. 
 
Jebkuras tehnisk ās pal īdzības darb ības dr īkst veikt tikai eksperts vai pilnvarots darbinieks.  Ja 
sūknim nepieciešama tieša ražot āja pal īdzība, nepieciešams izlaist visu š ķidrumu no s ūkņa korpusa 
iekšpuses un to izž āvēt PIRMS iesai ņošanas ori ģinālajā iepakojum ā un nos ūtīšanas ražot ājam! 

8. GARANTIJA 
Uz izstrādājumu attiecas ražotāja garantija attiecībā uz ražošanas defektiem. Metodes un nosacījumi ir 
norādīti AQUA SpA dokumentā "Vispārējie pārdošanas nosacījumi". Mazumtirdzniecībā garantijas 
nosacījumus regulē LR normatīvie akti.  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 

9. ĶĪMISKĀS NOTURĪBAS TABULA 
 
Dozēšanas sūkņi tiek plaši izmantoti ķīmisko produktu dozēšanai. Ir svarīgi izvēlēties šķidrumam 
piemērotāko iekārtas un blīvējuma materiālu. Ķīmiskās saderības tabula šim nolūkam ir vērtīgs palīglīdzeklis. 
Šo tabulu var izmantot kā orientējošu instrumentu. Jāņem vērā, ka transportētā šķidruma sastāva izmaiņas 
vai kādi īpaši ekspluatācijas apstākļi var samazināt materiālu pretestību. 
 
ĶĪMISKĀS NOTURĪBAS TABULA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Komponenti ar lielisku noturību -1- 
Komponenti ar sliktu noturību -2- 
Neatbilstoši komponenti  -3 
 
Dozēšanas sūkņu un piederumu konstruktīvie materiāli 
Polivinildēnfluorīds (PVDF) Sūkņa korpuss, vārsti, savienotāji, caurules 
Polipropilēns (PP)  Sūkņa korpuss, vārsti, savienotāji 
Polivinilhlorīds (PVC)  Sūkņa korpuss, caurules 
Hastelloy C-276 (Hastelloy) Ieplūdes (injekcijas) vārsta atspere 
Politetrafluoretilēns (PTFE) Membrāna 
Polietilēns (PE)   Caurules

Viela Formula 

K
er

am
ik

a 

P
V

D
F

 

P
P

 

P
V

C
 

H
as

te
llo

y 

P
T

F
E

 

F
P

M
 

(V
ito

n)
 

E
P

D
M

 
(D

ut
ra

l) 

N
B

R
 

P
E

 

Etiķskābe, maks.75% CH3COOH 2 1 1 1 1 1 3 1 3 1 

Koncentrēta sālsskābe 

(hlorūdeņražskābe) 
HCl 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1 

Fluorūdeņražskābe 40% H2F2 3 1 1 2 2 1 1 3 3 1 

Fosforskābe, 50% H3PO4 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 

Slāpekļskābe, 65% HNO3 1 1 2 3 1 1 1 3 3 2 

Sērskābe 85% H2SO4 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1 

Sērskābe 98.5% H2SO4 1 1 3 3 1 1 1 3 3 3 

Amīni R-NH2 1 2 1 3 1 1 3 2 3 1 

Nātrija bisulfīts NaHSO3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Nātrija karbonāts (soda) Na2CO3 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Dzelzs (III) hlorīds FeCl3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Kalcija hidroksīds, Dzēstie 

kaļķi 
Ca(OH)2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Nātrija hidroksīds 

(kaustiskā soda) 
NaOH 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 

Kalcija hipohlorīts Ca(OH)2 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 

Nātrija hipohlorīts, 12.5% 
NaOCl + 

NaCl 
1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 

Kālija permanganāts 10% KMnO4 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 

Ūdeņraža pārskābe, 30% H2O2 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 

Alumīnija sulfāts Al2(SO4)3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Vara sulfāts, vara vitriols CuSO4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
  LATVIEŠU 

REZERVES DAĻU ATTĒLI 
 

SŪKŅA HC151+ / HC151+ REZEVES DAĻAS 

 
 

  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
   
 

 33/39 
 

N° Kods  Apraksts ori ģinālvalod ā Skaits  
iekārtā 

1 ADSP9300058 CASSA HC151+ PP+20% FV NERA 
HC 151+ PP+20% GF BLACK HOUSING 1 

2 ADSP9300061 VETRINO TRASPARENTE HC151+ 
HC151+ TRANSPARENT FRONT COVER 1 

3 ADSP6000708 
VITE M4X8 UNI 7688 (AF-TSTC) INOX A2 
M4X8 UNI 7688 (AF-TSTC) SS A2 SCREW 2 

4 ADSP5007072 OR “R1” NBR – 2,60X1,90 
NBR – 2,60X1,90 O-RING 2 

5 ADSP5007117 OR – RIF. 2150 – FPM 
FPM 2150 ORING 1 

6 ADSP6020221 
STAFFA FISSAGGIO A PARETE 
WALL FIXING BRACKET 1 

7 ADSP9000I05 CORPO POMPA 1-14 PVDF-CE-VT INCOMPLETO 
1-14 PVDF-CE-VT INCOMPLETE PUMP HEAD 1 

7 ADSP900PI06 CORPO POMPA 1-14 PVDF-CE-DT INCOMPLETO  
1-14 PVDF-CE-DT INCOMPLETE PUMP HEAD 1 

8 ADSP6000295 MAGNETE COMPLETO D60 VERS.2 230V SILENZIOSO 
230V D60 COMPLETE SOLENOID  1 

8 ADSP6000287 MAGNETE COMPLETO D70 230V – CORSA CORTA - SILENZIOSO 
230V D70 COMPLETE SOLENOID 1 

8 ADSP6000536 MAGNETE COMPLETO D80 4l/20bar 230V – (MOD.8) - SILENZIOSO 
230V D80 COMPLETE SOLENOID 1 

9 ADSP7000760 ETICHETTA POLICARBONATO HC151+ CST S/LIVELLO 
HC151+ CST POLICARBONATE ADHESIVE LABEL    1 

9 ADSP7000770 ETICHETTA POLICARBONATO HC151+ PI-MA 
HC151+ PIMA POLICARBONATE ADHESIVE LABEL 1 

9 ADSP7000772 ETICHETTA POLICARBONATO HC151+ CST S/LIVELLO 
HC151+ MULTI/PH-RX-CL POLICARBONATE ADHESIVE LABEL 1 

10 ADSP9000022 COVER NERO CORPO POMPA 1-14LT HC897 
1-14LT PUMP HEAD BLACK COVER 1 

11 ADSP9000003 TARGHETTA NERA CON LOGO AQUA PER CORPO POMPA 1-14LT 
1-14LT PUMP HEAD BLACK PLATE WITH LOGO AQUA 1 

12 ADSP9300034L COPERCHIO POSTERIORE HC151 DGT PP NERO CON GUARNIZ. 
HC151 DGT PP BACK COVER WITH GASKET 1 

13 ADSP9300071 MANOPOLA POTENZIOMETRO HC151+ 
HC151+ KNOB FOR POTENTIOMETER 1 

14 ADSP9300081 SKD HC151+ CST 100÷240Vac S/LIVELLO 
HC151+ CST 100÷240Vac ELECTRONIC BOARD 1 

14 ADSP9300082 SKD HC151+ PI-MA 100÷240Vac  
HC151+ PIMA 10÷240Vac ELECTRONIC BOARD 1 

14 ADSP9300083 SKD HC151+ MULTIFUNZIONE 100÷240Vac  
HC151+ MULTIFUNCTION 10÷240Vac ELECTRONIC BOARD 1 

14 ADSP9300084 SKD HC151+ PH-RX 100÷240Vac  
HC151+ PH-RX 10÷240Vac ELECTRONIC BOARD 1 

14 ADSP9300085 
SKD HC151+ CL(J) 100÷240Vac  
HC151+ CL(J) 10÷240Vac ELECTRONIC BOARD 1 

15 ADSP9200001 DIAFRAMMA PTFE DYNEON 1614/1645 1-14L HC897 M12x1 
1614/1645 1-14L HC897 M12x1 PTFE DYNEON DIAPHRAGM 1 

16 ADSP6020011 CAVO ALIMENTAZIONE S/SPINA METRI 3 – H05VV-F 3x0,75 
H05VV-F 3x0,75 POWER SUPPLY CABLE 3 METERS W/OUT PLUG 1 

17 ADSP6000749 
VITE 3x8 (TCTC) INOX A2 – SERIE HILO 
3x8 SS A2 HILO SERIES SCREW 4 

18 ADSP6000714 VITE 2,9x13 UNI 6954 (TCTC) 
2,9x13 UNI6954 SCREW 6 

 
  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
   
 

 34/39 
 

SŪKŅA HC200+ / HC200+ REZERVES DAĻAS 
 
 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
   
 

 35/39 
 

N° Kods  Apraksts ori ģinālvalod ā Skaits  
iekārtā 

1 ADSP900PI05 CORPO POMPA 1-14 PVDF-CE-VT INCOMPLETO 
1-14 PVDF-CE-VT INCOMPLETE PUMP HEAD 1 

1 ADSP900PI06 CORPO POMPA 1-14 PVDF-CE-DT INCOMPLETO  
1-14 PVDF-CE-DT INCOMPLETE PUMP HEAD 1 

2 ADSP9300063 
CASSA ANTERIORE HC200+ NERA 
HC200+ FRONT CASING BLACK COLOR 1 

3 ADSP9300059 CASSA POSTERIORE HC200+ NERA 
HC200+ REAR CASING BLACK COLOR 1 

4 ADSP9000022 COVER NERO CORPO POMPA 1-14LT HC897 
1-14LT PUMP HEAD BLACK COVER 1 

5 ADSP9000003 
TARGHETTA NERA CON LOGO AQUA PER CORPO POMPA 1-14LT 
1-14LT PUMP HEAD BLACK PLATE WITH LOGO AQUA 1 

6 ADSP6000759 PERNO REGOLAZIONE CORSA LAVORATO 
STROKE LENGTH SHAFT 1 

7 ADSP6000295 MAGNETE COMPLETO D60 VERS.2 230V SILENZIOSO 
230V D60 COMPLETE SOLENOID  1 

7 ADSP6000287 MAGNETE COMPLETO D70 230V – CORSA CORTA - SILENZIOSO 
230V D70 COMPLETE SOLENOID 1 

8 ADSP9300081 SKD HC151+ CST 100÷240Vac S/LIVELLO 
HC151+ CST 100÷240Vac ELECTRONIC BOARD 1 

8 ADSP9300083 SKD HC151+ MULTIFUNZIONE 100÷240Vac  
HC151+ MULTIFUNCTION 10÷240Vac ELECTRONIC BOARD 1 

8 ADSP9300084 SKD HC151+ PH-RX 100÷240Vac  
HC151+ PH-RX 10÷240Vac ELECTRONIC BOARD 1 

9 ADSP6000507 MANOPOLA REGOLAZIONE CORSA AQUA 
STROKE LENGHT ADJUSTMENT KNOB 1 

10 ADSP9300071 MANOPOLA POTENZIOMETRO HC151+ 
HC151+ KNOB FOR POTENTIOMETER 1 

10 ADSP9300072 MANOPOLA ENCODER HC151+ 
HC151+ KNOB FOR ENCODER 1 

11 ADSP7000773 ETICHETTA POLICARBONATO HC200+ CST S/LIVELLO 
HC200+ CST POLICARBONATE ADHESIVE LABEL 1 

11 ADSP7000774 ETICHETTA POLICARBONATO HC200+ MULTI/PH-RX 
HC200+ MULTI/PH-RX POLICARBONATE ADHESIVE LABEL 1 

12 ADSP6000738 INSERTO REGOLAZIONE CORSA 04-18 CON PIASTRA 
04-18 STROKE LENGTH ADJUSTMENT INSERT WITH PLATE 1 

13 ADSP6000739 VITE REGOLAZIONE CORSA 04-18  
04-18 STROKE LENGTH ADJUSTMENT SCREW 1 

14 ADSP5007035 OR – RIF. 106 – FPM 
FPM 106 O-RING 1 

15 ADSP5003021 MOLLA RITORNO REGOLAZIONE CORSA HC101  
HC101 RETURN SPRING STROKE LENGHT ADJUSTMENT 1 

16 ADSP9200001 DIAFRAMMA PTFE DYNEON 1614/1645 1-14L HC897 M12x1 
1614/1645 1-14L HC897 M12x1 PTFE DYNEON DIAPHRAGM 1 

17 ADSP5007117 
OR – RIF. 2150 – FPM 
FPM 2150 ORING 1 

18 ADSP6000708 VITE M4X8 UNI 7688 (AF-TSTC) INOX A2 
M4X8 UNI 7688 (AF-TSTC) SS A2 SCREW 2 

19 ADSP5007072 OR “R1” NBR – 2,60X1,90 
NBR – 2,60X1,90 O-RING 2 

20 ADSP6020011 
CAVO ALIMENTAZIONE S/SPINA METRI 3 – H05VV-F 3x0,75 
H05VV-F 3x0,75 POWER SUPPLY CABLE 3 METERS W/OUT PLUG 1 

21 ADSP6000749 VITE 3x8 (TCTC) INOX A2 – SERIE HILO 
3x8 SS A2 HILO SERIES SCREW 4 

22 ADSP6000542 TAPPO IN PVC NERO PER VITE M4 
PVC CAP FOR M4 SCREW 1 

23 MB010300 VITE 3,5 X 32 UNI 6954 (AF-TCTC) INOX A2 
3,5 X 32 STAINLESS STEEL SCREW 6 

24 ADSP6000800 VITE 2,9 X 19 UNI 6954 (AF-TCTC) INOX A2 
2,9 X 19 STAINLESS STEEL SCREW 6 

25 ADSP6000714 VITE 2,9 X 13 UNI 6954 (AF-TCTC) INOX A2 
2,9 X 13 STAINLESS STEEL SCREW 1 



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
   
 

 36/39 
 

SŪKŅA KORPUSA (GALVAS) REZERVES DA ĻAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
   
 

 37/39 
 

N° Kods  Apraksts ori ģinālvalod ā Skaits  
Ierīcē 

1 ADSP9000001P CORPO POMPA 1-14 PVDF BIANCO HC897 
1-14 PVDF WHITE PUMP HEAD 1 

2 ADSP6000701 RONDELLA PIANA D. 5 – UNI 6592 INOX A2 
D.5 WASHER – UNI 6592 SS A2 4 

3 ADSP9000016 
VITE M5x30 UNI 5931 (TCEI) INOX A2 
M5x30 UNI 5931 SS A2 SCREW 4 

4 ADSP5007003 OR – RIF. 3143 (T.2,62xD.36,14) – FPM NERO 
FPM 3143 (T.2,62xD.36,14) ORING 1 

4 ADSP5007209 OR – RIF. 3143 (T.2,62xD.36,14) – EPDM NERO 
EPDM 3143 (T.2,62xD.36,14) ORING 1 

5 ADSP9005P12 
KIT GRUPPO VALVOLA ½” PVDF-CE-VT 
½” PVDF-CE-VT VALVE KIT  1 

5 ADSP9005P13 KIT GRUPPO VALVOLA ½” PVDF-CE-DT 
½” PVDF-CE-DT VALVE KIT 1 

6 ADSP6500059 KIT FISSAGGIO PP ½” PER TUBO 4x6 
½” PP FIXING KIT FOR 4x6 HOSE 1 

6 ADSP6500060 KIT FISSAGGIO PVDF ½” PER TUBO 4x6 
½” PVDF FIXING KIT FOR 4x6 HOSE 1 

6 ADSP6500067 KIT ATTACCO TUBO 6x8 CON GHIERA DA ½” PP NERA 
6x8 FIXING KIT WITH ½” BLACK PP HOSE NUT 2 

6 ADSP6500068 KIT ATTACCO TUBO 6x9 CON GHIERA DA ½” PP NERA 
6x8 FIXING KIT WITH ½” BLACK PP HOSE NUT L 2 

6 ADSP6500063 KIT ATTACCO TUBO 6x10 CON GHIERA DA ½” PP NERA 
6x8 FIXING KIT WITH ½” BLACK PP HOSE NUT 2 

7 ADSP6500072P KIT VITE SPURGO + PORTAGOMMA PVDF-VT CORPO POMPA 
AIR BLEED KIT + PP-VT HOSE FITTING FOR PUMP HEAD 1 

7 ADSP650073P KIT VITE SPURGO + PORTAGOMMA PVDF-DT CORPO POMPA 
AIR BLEED KIT + PVDF-DT HOSE FITTING FOR PUMP HEAD 1 

 
  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
   
 

 38/39 
 

SŪKŅA KORPUSA (GALVAS) AR AUTOM ĀTISKU ATGAISOŠANAS FUNKCIJU REZERVES DA ĻAS  



HC151+ pH(Rx)-Cl(J) / HC200+ pH(Rx)   
 
   
 

 39/39 
 

N° Kods  Apraksts ori ģinālvalod ā Skaits  
ier īcē 

1 ADSP9000029 CORPO POMPA 1-14 PVC SPURGO AUTOMATICO 
1-14 PVC AUTO BLEED PUMP HEAD   1 

2 ADSP5005005P 
RACCORDO CORPO POMPA PVDF 3/8” – 3/8” VALVOLA SFERA FRECCIA 
LATO CHIUSO 
3/8” – 3/8” PVDF PUMP HEAD VALVE WITH ARROW 

1 

3 ADSP5007001 OR – RIF. 2062 – FPM NERO 
FPM 2062 - ORING  3 

4 ADSP5005045P 
RACCORDO CORPO POMPA PVDF 3/8” – 3/8” PER VALVOLA SFERA 
SENZA FRECCIA 
3/8” – 3/8” PVDF PUMP HEAD VALVE WITHOUT ARROW 

1 

5 ADSP6500013 KIT FISSAGGIO PVDF 3/8" PER TUBO 4X6 
3/8” PVDF FIXING KIT FOR 4X6 HOSE 3 

6 MB010040 VITE M5x25 UNI 5931 (TCEI) INOX A2 
M5x25 UNI 5931 SS A2 SCREW 4 

7 ADSP6000701 RONDELLA PIANA D. 5 – UNI 6592 INOX A2 
D. 5 WASHER – UNI 6592 SS A2 4 

8 MB010460 RONDELLA PIANA 5x15 – UNI 6592 INOX A2 
5x15 WASHER – UNI 6592 SS A2 4 

9 ADSP5007011 BUSSOLA PER CORPO POMPA D. 3,2 x 6,45 x 5,5 SANT64A 
PUMP HEAD SCREW GASKET D. 3,2 x 6,45 x 5,5 SANT64A 4 

10 ADSP7000442 
ETICHETTA FLOW PER COLLARE PORTASONDA DN50-63 
FLOW DIRECTION LABEL 1 

11 ADSP5007200 OR – RIF. 3143 (T.2,62 x D.36,14) FPM NERO 
FPM 3143 (T.2,62 x D.36,14) ORING 1 

 
 


